



LEHDISTÖTIEDOTE

HETI JULKAISTAVAKSI

INTIAANIVIERAILU SUOMESSA

Oneida-intiaaniheimon 14-henkinen ryhmä vierailee Suomessa 7 - 21.9.1989.

Ryhmän tanssi-, musiikki- ja lauluesitykset tulkitsevat heimon uskonnollisten menojen ja erilaisten seremonioiden perinnettä.

Pääsiintyminen tapahtuu Hämeenlinnassa Amerikan Päivillä 8-10.9.1989.

Ryhmä esiintyy myös Helsingissä 10-12.9, Turussa 12-14.9, Tampereella 14-16.9, Lahdessa 16-18.9. ja Kouvolassa 18-20.9.

Ryhmän kotipaikka on Wisconsinin osavaltio, joka on pääasiallista Oneida-intiaanien asuinalueita. Heimo asuu intiaanireservaatissa, Oneidassa, Green Bay nimisen kaupungin lähistöllä. Oneidat kuuluvat laajempaan Irokeesi-intiaanien pääheimoon. Oneidat vaalivat voimakkaasti perinteitään, josta osoituksena on oma museo, Oneida Nation Museum.

Vierailukutsusta ja käytännön järjestelyistä vastaa Suomi-Amerikka Yhdistysten Liitto ry yhdessä Hämeenlinnan, Helsingin, Turun, Tampereen, Lahden ja Kouvolan jäsenyhdistysten kanssa. Myös Tampereen, Lahden ja Kouvolan kaupunkien kulttuuri-toimistot ovat mukana järjestelyissä.

Vieraileva ryhmä on osa sadanhengen intiaaniryhmästä, joka esiintyi muutama vuosi sitten pidetyssä ja nyt uudelleen toistettavassa intiaanien Pow-Wow tapahtumassa Stuttgartissa.

Gordon McLester, Oneidojen johtaja "Indian Leader" ja entinen heimon sihteeri korostaa sitä seikkaa, että ryhmässä on korkeasti koulutettuja ja nykyaikaisia intiaaneja, jotka haluavat tiedottaa heimonsa perinteistä ja vaihtaa ajatuksia suomalaisten kanssa.

Wisconsinin osavaltiossa asuu viisi muuta Irokeesien suurheimoon kuuluvaa heimoa. Irokeesit asuttivat alunperin valkoihoisten maahanmuuttoa asti nykyisen New Yorkin, Pensylvanian ja Ohion osavaltioiden alueita. Monien vaiheiden kautta Oneidat muuttivat lopulta Wisconsiniin 1800-luvun puolivälissä.

~~Heimon oma liiketoiminta kattaa 88% heimon taloudesta. Rahavarat saadaan~~ pääasiallisesti Bingo -yrityksestä, 200-huoneen hotellista, tupakkateollisuudesta, säilyketehtaasta ja muista tuotantolaitoksista. Näillä varoilla ylläpidetään terveyskeskusta, hoitokotia, päiväkotia, vanhusten virkistyskeskusta, kirjastoa, heimon omaa koulua, kunnallisia asuntoja ja monia muita heimojäsenille tarkoitettuja palveluja.

Alunalkaan reservaattialue käsitti 65 000 eekkeriä, nykyisin vain 3000. Heimo yrittää hankkia takaisin reservaattia ympäröiviä muiden kuin intiaanien omistamia alueita.

Suomeen tulo -hankkeen ideamies ja intiaanien yhdysmies, jonka vaimo on suomalaista syntyperää, on amerikkalainen lakimies Herbert A. Eggie. Osoitamme hänelle samalla kiitoksemme.

Suomen vierailua ovat sponsorineet:
 Suomi-Amerikka Kulttuuri -instituutti
 Finnair Oy
 Turun kaupungin kulttuuritoimisto
 Tampereen kaupungin kulttuuritoimisto
 Lahden kaupungin kulttuuritoimisto
 Kouvolan kaupungin kulttuuritoimisto
 Helsingin kaupunki
 Helsingin Suomi-Amerikka -yhdistys
 Hämeenlinnan Suomi-Amerikka -yhdistys
 Turun Suomi-Amerikka -yhdistys
 Tampereen Suomi-Amerikka -yhdistys
 Lahden Suomi-Amerikka -yhdistys
 Kouvolan Suomi-Amerikka -yhdistys
 IBM
 useat yksityiset henkilöt

Ryhmä vierailee lisäksi kouluissa ja yliopistoissa, lasten- ja vanhainkodeissa. Oneidat esittelevät kulttuuriaan ja kansanperinnettään käsitöin ja esinein muun informaation kera näyttelyissä, jotka edeltävät seremoniaalisia tanssi-, laulu- ja musiikkiesityksiä.

Mottona vierailulle on "Oneidojen perinne ja kulttuuri tutuksi suomalaisille ja suomalaiset tutuiksi Oneidoille".

Intiaanit istuttavat Suomen kansalle Helsingin Tähtitorninmäelle Ystävyyden Puun.

Oneida-intiaanien seremoniaalisen tanssi-, laulu- ja musiikkiryhmän ohjelma/ LIITE

Helsingin ohjelma ja esiintymiset/ LIITE

Irokeesien luomiskertomus/ LIITE

Oneidojen symbolit/ LIITE JA KUVALIITE